
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №1 п.Радченко 

 

Приказ 

 
16.08.2021 г                                                                                                                  № 51- О 
О мерах по недопущению составления 
 неофициальной отчетности и  
использования поддельных  
документов в МБДОУ детском саду №1 п.Радченко 
 
 В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия 
коррупции, утверждённой указом Президента Российской Федерации от 13.04.2020г. 
№ 460 с целью недопущения составления неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов в МБДОУ детском саду №1 п.Радченко  
 
Приказываю: 
 

1. Всем сотрудникам Муниципального бюджетного  дошкольного 
образовательного учреждения  детский сад №1 п.Радченко в части своих 
полномочий не допускать составление неофициальной отчетности и 
использование поддельных документов.  Срок: постоянно. 

2. Установить персональную ответственность сотрудников Муниципального 
бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  детский сад №1 
п.Радченко за составление неофициальной отчетности и использования 
поддельных документов, в чьи должностные обязанности входит подготовка, 
составление, представление, направление отчетности и иных документов 
МБДОУ. Срок: постоянно 

3. Заведующему ДОУ Бычковой О.В., завхозу Рубцовой В.В., воспитателям, 
осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности 
документов, образующихся в их сферах деятельности. 

4. При выявлении фактов использования поддельных документов 
незамедлительно информировать заведующего ДОУ. 

5. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий __________________________ О.В. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


